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Redovisning av uppdrag att utreda hur medel 
för utvecklingsinsatser inom 
funktionshinderområdet ska hanteras 
framöver  
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Redovisning av kommunstyrelsens uppdrag 2024-12-11 § 1064, om att utreda hur
medel för utvecklingsinsatser inom funktionshinderområdet ska hanteras framöver,
antecknas och förklaras fullgjort.

2. Kommunstyrelsens medel för utvecklingsinsatser inom funktionshinderområdet
överförs till nämnden för funktionsstöd och hänskjuts till ordinarie budgetprocess
2026.

Sammanfattning 
Redovisning av kommunstyrelsens uppdrag 2024-12-11 § 1064 till stadsledningskontoret 
om att utreda hur medel för utvecklingsinsatser inom funktionshinderområdet ska 
hanteras framöver. Utredningen ska ta reda på hur medlen kan administreras för att 
resurserna ska kunna användas mer effektivt och komma fler till godo. I uppdraget ingår 
att undersöka vilken nämnd som ska ha ansvar för medlen, där nämnden för funktionsstöd 
särskilt ska övervägas. 

Stadsledningskontoret bedömer att medlen kan flyttas från kommunstyrelsen till nämnden 
för funktionsstöd, i samband med ordinarie budgetprocess 2026. Utredningen konstaterar 
att medlen kan ingå i stadens övriga arbete med föreningsbidrag. Det innebär att medlen 
ska tillfalla föreningar och inte som hittills varit möjligt tilldelas stadens egna 
verksamheter. Dessa medel inom funktionshinderområdet skulle kunna utgöra ett 
komplement till nämnden för funktionsstöds befintliga föreningsbidrag till 
funktionshinderorganisationer genom att kunna tilldelas de föreningar som vill rikta sig 
till personer med funktionsnedsättning.  

Genom att hantera medlen ihop med stadens övriga arbete med föreningsbidrag finns 
goda förutsättningar för ökad kännedom om medlen bland stadens föreningar. Vidare 
anser stadsledningskontoret att intentionen med medlen fortsatt bör vara bred och syfta 
till att förbättra levnadsvillkoren för göteborgare med funktionsnedsättning. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Stadsledningskontoret hanterar idag kommunstyrelsens medel för utvecklingsinsatser 
inom funktionshinderområdet, beloppet är 700 000 kronor per år. Medlen har under de 
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senaste åren inte nyttjats fullt ut. En överflyttning till annan nämnd innebär för 
kommunstyrelsen en minskad ram med 700 000 kronor. För mottagande nämnd innebär 
det en motsvarande ökning. Syftet med överflyttningen är att medlen ska nyttjas fullt ut 
och därmed ytterst komma målgruppen personer med funktionsnedsättning till del. 

Utredningen föreslår att medlen kan ingå i stadens övriga arbete med föreningsbidrag 
samt att medlen flyttas från kommunstyrelsen till nämnden för funktionsstöd i samband 
med ordinarie budgetprocess 2026. Förslaget innebär att medlen avser föreningar och inte 
längre kan tilldelas stadens egna verksamheter. Det betyder att staden förstärker det 
föreningsbidrag som finns idag till målgruppen personer med funktionsnedsättningar. 

För stadsledningskontoret medför en överföring av medlen en minskad administration. 
För den mottagande nämndens del beror påverkan på administrationen på omfattningen 
av antal ansökningar. Eftersom den nämnden redan hanterar föreningsbidrag bedöms den 
påverkan inte bli så stor. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Stadsledningskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 
2021-2026 har sin utgångspunkt i FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning och det nationella funktionshinderspolitiska målet. För att 
genomföra programmet och nå målen är personer med funktionsnedsättning, anhöriga och 
intresseorganisationer en viktig samverkanspart. 

Två strategier i Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning rör särskilt föreningar och bidrag. 3:2 Stadens verksamheter ska 
möjliggöra att personer med funktionsnedsättning kan delta i förenings- och övrigt 
samhällsliv på lika villkor som andra. 10:2 Stadens föreningsbidrag och annat stöd till 
föreningar ska bidra till att personer med funktionsnedsättning ska kunna ha en 
meningsfull fritid på lika villkor som andra. Tillsammans ska de bidra till målen om att 
personer med funktionsnedsättning kan leva ett självständigt liv på lika villkor som andra 
samt att kunna utforma sin fritid på lika villkor som andra. 

Medlen som är föremål för utredningen är avsedda till projekt eller annan tidsbegränsad 
verksamhet som syftar till att förbättra levnadsvillkoren för göteborgare med 
funktionsnedsättning och/eller utveckla formerna för stöd till målgruppen. På så sätt kan 
de bli mer kända och förutsättningarna för att komma intresseorganisationer till del ökar. 
Intentionen med medlen fortsatt ska vara bred och syfta till att förbättra levnadsvillkoren 
för göteborgare med funktionsnedsättning oavsett ålder eller lokal tillhörighet. 

Bilaga 
Kommunstyrelsens protokollsutdrag 2024-12-11 § 1064 
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Ärendet  
Redovisning av kommunstyrelsens uppdrag 2024-12-11 § 1064 till stadsledningskontoret 
om att utreda hur medel för utvecklingsinsatser inom funktionshinderområdet ska 
hanteras framöver. 

Beskrivning av ärendet 
Göteborgs Stads råd för funktionsrätt (GRF) har inkommit med en skrivelse till 
kommunstyrelsen med önskemål om att utreda den framtida hanteringen av 
kommunstyrelsens medel inom funktionshinderområdet, som idag hanteras av 
stadsledningskontoret. Kommunstyrelsen har fattat beslut om att stadsledningskontoret i 
samråd med GRF ska utreda frågan. Utredningen ska ta reda på hur medlen kan 
administreras för att resurserna ska kunna användas mer effektivt och komma fler till 
godo. I uppdraget ingår att undersöka vilken nämnd som ska ha ansvar för medlen, där 
nämnden för funktionsstöd särskilt ska övervägas. 

Genomförande av utredningen 
Stadsledningskontoret har i arbetet med utredningen haft dialog med GRF, samt deras 
utsedda referensgrupp. Dialog har även förts med representanter från förvaltningen för 
funktionsstöd, idrott- och föreningsförvaltningen, socialförvaltning Nordost, 
socialförvaltning Centrum samt kulturförvaltningen. Dessutom har utredningen tagit del 
av de dokument som reglerar föreningsbidraget i form av Göteborgs Stads riktlinje för 
föreningsbidrag till civilsamhället, som är under revidering, samt nämndernas egna 
anvisningar.  

Information om hantering av föreningsbidrag har även inhämtats från Stockholms stad 
och Malmö stad. 

Beskrivning av medel för utvecklingsinsatser inom funktionshinderområdet  
I stadsledningskontorets dokument som reglerar medlen står att: 

”Göteborgs Stad avsätter årligen medel till projekt eller annan tidsbegränsad verksamhet 
som syftar till att förbättra levnadsvillkoren för göteborgare med funktionsnedsättning 
och/eller utveckla formerna för stöd till målgruppen. Projektidéerna ska vara utvecklande 
och nydanande och kan inte avse sådan verksamhet för vilken huvudmannen enligt 
uppdrag redan har att ansvara för. För ideella föreningar eller liknande organisationer 
gäller de regler som anges i punkten 4 i de kommunala riktlinjerna för kommunens stöd 
till ideella föreningar och liknande organisationer. Ansökan från eller rörande enskild 
person behandlas inte.”  

Medlen riktar sig därmed till målgruppen personer med funktionsnedsättning i Göteborg, 
inte till föreningar inom funktionshinderområdet. Det framgår tydligt att det inte kan vara 
enskilda personer. Mottagare kan vara stadens egna verksamheter. Syftet är brett och 
gäller både levnadsvillkoren och/eller stöd till målgruppen. Någon geografisk 
avgränsning anges inte annat än att medlen är riktat brett, till göteborgare. 

Stadsledningskontorets hantering av medel för utvecklingsinsatser inom 
funktionshinderområdet 
Sedan 1999 har kommunstyrelsen haft medel för utvecklingsinsatser inom 
funktionshinderområdet. För innevarande budgetår är beloppet 700 000 kronor. 
Stadsledningskontoret har haft i uppgift att hantera medel.  
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Det finns anledning att tro att medlen funnits inom staden tidigare, men 
stadsledningskontoret har inte kunnat härleda medlen fullt ut. Sedan 1999 har stadens 
organisering förändrats i flera omgångar, nu senast från stadsdelsnämnder till 
fackförvaltningar. När det fanns stadsdelar hade medlen en funktion att göra 
stadenövergripande aktiviteter för stadens egna verksamheter. 

Nuvarande hantering av kommunstyrelsens medel inom funktionshinderområdet innebär 
att stadsledningskontoret tar emot och bereder ansökningar löpande under året. GRF 
yttrar sig över ansökningarna utifrån sin samlade erfarenhetskompetens och mot 
bakgrund av kommunfullmäktiges budgetmål. Utifrån de vägledande principerna om 
delaktighet, jämlikhet och helhetssyn gör stadsledningskontoret en samlad bedömning av 
underlaget. Ett delegationsbeslut fattas avseende tilldelning av medel eller avslag till 
sökande. De projekt som beviljats medel följs upp av stadsledningskontoret och likaså 
slutredovisas. 

Beviljade ansökningar från tidigare år är till exempel år 2009 tilldelades 35 000 kronor 
till Filmateljé ideell förening för syntolkning av en film, år 2016 tilldelades 554 000 
kronor till Forum Skill för att under ett år bygga upp en utbildningsverksamhet där 
kunder bland andra är kommunala verksamheter. Ansökningarna har över tid minskat. 
Medlen har sedan år 2019 tilldelats Teater Kattma, Funktionsrätt Göteborg samt Passalen. 
Beloppen har varierat mellan totalt 100 000-300 000 kronor per år. Det senaste året har 
inga medel tilldelats i väntan på föreliggande utredning. 

Utmaningar och frågeställningar kring dagens hantering av kommunstyrelsens 
medel inom funktionshinderområdet 
Utredningen visar att det finns vissa utmaningar med dagens hantering.  

• Det upplevs som otydligt hur information om medlen sprids. 
• Få söker vilket innebär att medlen inte nyttjas. 
• Representanterna i GRF riskerar jäv om föreningar de representerar ansöker om 

medel. 
• Det dokument som reglerar medlen har behov av revideringar bland annat i den delen 

som hänvisar till Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag.  
• Bör medlen kopplas tydligare till föreningsbidrag, och därmed inte omfatta stadens 

egna verksamheter? 

GRF:s synpunkter om den framtida hanteringen 
I dialog med referensgruppen framgår att den framtida hanteringen bör säkerställa att 
medlen:  

• användas för målgruppen personer med funktionsnedsättning, 
• kan sökas av olika organisationer som vill göra något för personer med 

funktionsnedsättning, inte endast av organisationer inom funktionshinderområdet, 
• har ett brett användningsområde för målgruppen, 
• hanteras i likhet med andra bidrag i staden, gärna av en bidragsgivande nämnd som 

till exempel nämnden för funktionsstöd, 
• medlen ska kunna användas för tillfälliga initiativ, 
• begreppen i en anvisning behöver gå i samklang med Göteborgs Stads program för 

full delaktighet för personer med funktionsnedsättning, 
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• GRF önskar delaktighet i utformning av en anvisning för hantering och fördelning av 
medlen, ej delaktighet i beredningsfasen av respektive ansökning. De önskar även få 
ta del av en årlig uppföljning av hanteringen av medlen. 

Referensgruppen framför att föreningar kan behöva stöd i samband med att de ansöker 
om föreningsbidrag. Erfarenheten är att olika förvaltningar ger olika mycket stöd. Att inte 
få tillräckligt stöd för att få in en komplett ansökan kan ibland vara det som gör att en 
förening inte beviljas bidrag. 

Hantering av föreningsbidrag i staden 
Åtta nämnder har i sitt reglemente att fördela föreningsbidrag. Dessa är förutom nämnden 
för funktionsstöd: socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst, idrotts- och 
föreningsnämnden och kulturnämnden. Äldre samt vård- och omsorgsnämnden är den 
nämnd som i sitt reglemente har möjlighet att fördela bidrag men som i dagsläget inte gör 
det. 

Hanteringen av olika föreningsbidrag regleras av Göteborgs Stads riktlinje för 
föreningsbidrag till civilsamhället. Syftet med riktlinjen är att säkerställa att 
bidragshanteringen bedrivs likvärdigt, rättssäkert, transparant och effektivt. I riktlinjen 
uttrycks att Göteborgs Stad ska vara en stad där invånarna engagerar sig och där 
engagemanget tas tillvara. Där anges ett antal grundläggande kriterier som måste vara 
uppfyllda för att föreningar ska ges bidrag från någon av stadens bidragsgivande 
nämnder. Dessutom finns styrning av ansökan, handläggning, beslut samt redovisning 
och uppföljning. 

Idrotts- och föreningsnämnden har ett samordningsansvar för stadens arbete med 
föreningsbidrag. Nämnden har påbörjat en revidering av riktlinjen i syfte att förbättra 
metoderna för uppföljning av bidrag samt öka graden av harmonisering mellan de 
bidragsgivande förvaltningarna. Fördelning av föreningsbidrag ska präglas av 
likabehandling, transparens och rättssäkerhet samtidigt som handläggningen av 
ansökningar om bidrag säkerställer att medel fördelas korrekt. Idrotts- och 
föreningsnämnden beslutar i sammanträdet 2025-02-25 § 21 att godkänna förslaget till 
revidering av riktlinjen. Reviderad riktlinje är översänd till kommunfullmäktige som 
förväntas ta beslut under våren av 2025. 

Som komplement till riktlinjen finns i de bidragsgivande nämnderna även lokala styrande 
dokument i form av anvisningar, som reglerar respektive nämnds olika former av 
föreningsbidrag. 

Nämnden för funktionsstöd 
I nämndens reglemente anges att nämnden ansvarar för handläggning av föreningsbidrag 
inom verksamhetsområdet, i de fall ansvaret inte ligger på annan nämnd. Idag handlar det 
om två olika bidrag till civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet. 
Dessa är verksamhetsbidrag respektive utvecklingsbidrag. Handläggning av ansökningar 
regleras i nämnden för funktionsstöds anvisning för bidrag till civilsamhällets 
organisationer inom funktionshinderområdet, vilken kompletterar Göteborgs Stads 
riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället. 

Verksamhetsbidrag är ett ekonomiskt stöd till driften av organisationernas grundläggande 
verksamhet och bidraget ska ges med hänsyn till att underlätta kontinuitet och 
långsiktighet i organisationernas planering. Verksamhetsstöd söks en gång per år. 
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Utvecklingsbidrag är tillfälliga medel för särskilda satsningar. Utvecklingsbidrag kan 
fördelas kopplat till olika sakfrågor och områden som är politiskt prioriterade. De kan 
beviljas till organisationer inom funktionshinderområdet utifrån de behov som de själva 
identifierat, exempelvis för oförutsedda händelser, nya projekt eller satsningar kring 
lärande, organisering och samverkan. Utvecklingsbidraget kan sökas när som helst under 
året. 

Organisationerna ska fokusera på socialtjänstlagens grupper: personer med 
funktionsnedsättning och personer som vårdar eller stödjer en anhörig, vilket inkluderar 
patientorganisationer. Organisationer som arbetar för att stärka mer jämlika 
levnadsvillkor i samhället genom förebyggande eller främjande verksamhet. 

Bidragen hanteras genom en e-tjänst, Bokning och Bidrag, på goteborg.se, där finns det 
även information om respektive bidrag. Förvaltningen har kontaktpersoner/handläggare 
som kan ge stöd vid ansökan om bidrag. 

I dialog med representanter från förvaltningen för funktionsstöd framgår att de medel 
inom funktionshinderområdet som nu utreds av stadsledningskontoret skulle kunna 
utgöra ett komplement till deras befintliga medel. Nämnden för funktionsstöd kan då 
fördela medel till de föreningar som ansöker om att rikta sig till personer med 
funktionsnedsättning, men som inte anses vara en organisation inom 
funktionshinderområdet. 

I de fall långsiktiga bidrag behövs bör de ansökas av medel som finns i den sektor som 
satsningen sker inom, till exempel kan det gälla kultur eller andra sektorer inom 
kommunens rådighet. 

Idrotts- och föreningsnämnden 
I nämndens reglemente anges att nämnden ska skapa goda förutsättningar för att kunna 
idrotta, ha en aktiv fritid samt främja folkhälsa. Idrotts- och föreningsnämndens 
grundläggande kriterier för föreningsbidrag utgår från Göteborgs Stads riktlinje för 
föreningsbidrag till civilsamhället. Nämnden har en egen anvisning som konstaterar att 
föreningsbidragen ska möjliggöra för föreningar och organisationer att bidra till en rik 
fritid för nämndens och förvaltningens målgrupper. Nämnden har flera olika former av 
föreningsbidrag, några beskrivs kortfattat nedan.  

Aktivitetsbidrag kan ges för en planerad och återkommande medlemsaktivitet som är 
ledarledd. En aktivitet kan vara en träning, träff eller liknande. Utvecklingsbidrag kan 
sökas av föreningar och organisationer som vill utveckla sin verksamhet på ett sätt som 
bidrar till att skapa ett mer jämlikt och jämställt Göteborg, att fler personer blir fysiskt 
aktiva eller aktiva i föreningslivet. Särskilt verksamhetsbidrag syftar till att förbättra 
möjligheterna till en aktiv fritid för barn och unga (7-25 år). Prioriterade grupper är bland 
annat personer med funktionsnedsättning. 

Inom förvaltningen hanteras även olika former av bidrag som syftar till att underlätta 
nyttjande av lokaler och anläggningar. Aktivitetsbidrag och lokalbidrag kan endast sökas 
av föreningar som är aktivitetsbidragsgodkända. Föreningsbidragen söks genom 
e-tjänsten. 

I dialog med representant från förvaltningen betonas att en aktiv fritid är det övergripande 
målet för förvaltningens arbete, samt att bidra till ett friskare Göteborg.  
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Av de föreningar som får bidrag är cirka 90 procent idrottsföreningar. Representanten 
framför att de medel som stadsledningskontoret utreder till exempel skulle kunna tilldelas 
en aktör, som en form av särskilt verksamhetsbidrag, för att få bra effekt. Fokus skulle 
kunna vara på hjälpmedel och ökad tillgänglighet, där finns behov av att förstärka och 
komplettera bidragsgivningen i dag. 

Socialnämnd Nordost 
De fyra geografiska socialnämnderna har enligt reglementet ansvar för lokala 
föreningsbidrag, i de fall ansvaret inte ligger på annan nämnd. De lokala 
föreningsbidragen ges till föreningar med en tydligt lokalt avgränsad verksamhet som 
företrädesvis hamnar inom nämndens ansvarsområden. Lovverksamhet och andra 
aktiviteter som bidrar till en meningsfull fritid för barn- och unga är tydliga exempel på 
detta.  

I socialnämnd Nordosts lokala anvisning anges att de har prioriterade områden, som 
rangordnats. I första hand prioriteras ansökningar som riktar sig till lokala aktiviteter i 
stadsområdet, och efter det i följande ordning.  

• Avgiftsfri verksamhet för barn och unga,  
• bidrar till låga kostnader för föreningsaktiviteter inom respektive förenings 

grundverksamhet,  
• riktar sig till målgrupper som är underrepresenterade inom meningsfull fritid, 

kulturutbud eller har behov av social inkludering, 
• stärker folkhälsan i Nordost,  
• kompensatorisk verksamhet för att skapa mer mötesplatser för barn och unga i 

områden där det är viktigt utifrån trångboddhet,  
• som bidrar till trygghet, tillitsskapande, drog- och brottsförebyggande verksamhet, 
• syfte om att skapa goda uppväxtvillkor, stärker grannskapsarbete, socialt 

engagemang, jämställdhet eller hållbar cirkulärt arbete. 

Ansökan ska ske via Göteborgs Stads e-tjänst som nås via Göteborgs Stads hemsida på 
goteborg.se. Via e-tjänsten framgår vad som krävs för att ansökan ska kunna skickas in. 

I dialogen lämnas ett förslag för fortsatt hantering av de medel som nu utreds. De fyra 
socialnämnderna skulle kunna dela på dessa medel, de kan till exempel riktas till barn 
med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF) som ofta behöver extra ledare i 
samband med aktiviteter. Oavsett hur de fördelas så bör dessa medel göras mer synliga, 
de är i dag allt för okända. Föreningarna behöver kunna hitta dem tillsammans med 
stadens övriga föreningsbidrag. Det bör vara möjligt att separera dessa medel från stadens 
egna verksamheter, det vill säga att de endast ska vara möjliga att beviljas föreningar. 

Socialnämnd Centrum 
Utöver lokala föreningsbidrag har socialnämnd Centrum ansvarar för föreningsbidrag till 
organisationer inom det sociala området, vars verksamhet rör fler än ett stadsområde. De 
finns långsiktigt verksamhetsbidrag och tillfälliga utvecklingsbidrag. 

Bidrag kan beviljas till organisationer som uppfyller något av följande: 

• arbetar för att stärka mer jämlika levnadsvillkor mellan olika grupper i samhället 
genom förebyggande eller främjande verksamhet.  
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• driver opinionsbildande arbete och kunskapsspridning inom sakområdet eller skapar 
förutsättningar för ett stärkt civilsamhälle i Göteborg. 

• vänder sig till grupper och individer med behov av stöd utifrån sin sociala situation 
och där verksamheten innebär ett kvalificerat stöd till dessa målgrupper och anhöriga. 

• genom att producera varor och/eller tjänster, skapar möjligheter till arbete och ger 
ökad livskvalitet till individer och grupper som står långt från den ordinarie 
arbetsmarknaden. 

I samtal med en representant från förvaltningen framgår att de hanterar föreningsbidrag 
till organisationer som utför kvalificerat socialt arbete för hela staden. Socialnämnden 
Centrum har även ansvar för delningsekonomi/cirkulär ekonomi tillsammans med idrotts- 
och föreningsnämnden, samt bidrag med syfte att bevara språk och kultur för nationella 
minoriteter. 

I dialogen framförs att föreningsbidrag inom funktionshinderområdet har omfördelats i 
samband med nya nämndorganisation. Eftersom förvaltningen för funktionsstöd finns, 
bör dessa medel inte överföras till socialnämnd Centrum. Generellt är det bra om bidrag 
kan ingå i e-tjänstsystemet. Det bidrar till lika hantering och att riskerna med 
oegentligheter minskar. Det är för svårt för civilsamhället att hitta fram till rätt bidrag i 
dag. Det kan skapa fler möjligheter för föreningarna om stadens egna verksamheter 
exkluderas från bidraget. 

Kulturnämnden 
Kulturnämnden har som ändamål att driva och samordna stadens kulturstrategiska arbete, 
stödja och främja konsten i dess olika former och konstnärernas villkor i staden. Som en 
del i att uppfylla ändamålet delar nämnden ut olika former av kulturstöd. Göteborgs Stads 
kulturstöd syftar till att stärka och utveckla ett kulturliv av hög kvalitet för hela Göteborg. 
Kulturstödet riktas huvudsakligen till publika verksamheter som bedöms vara av 
konstnärlig och kulturpolitisk betydelse. 

Riktlinjer för kulturstöd till det fria kulturlivet fungerar övergripande för alla 
kulturnämndens stödformer och avspeglar Göteborgs Stads kulturprogram och de 
strategiska målen för konstpolitik, kulturpolitik och kulturplanering. Riktlinjer för 
kulturstöd tar också sin utgångspunkt i stadens gemensamma riktlinjer för 
föreningsbidrag för civilsamhället. Kulturstödet utdelas genom projektstöd, stipendier, 
ateljéstöd samt verksamhetsstöd. Varje stödform har i sin tur egna regler. Vissa stöd och 
stipendier går till enskilda individer, andra till föreningar eller enskilda firmor. 

I bedömningsarbetet tars särskild hänsyn till tre prioriterade perspektiv: Nationella 
minoriteter, jämlikhetskvaliteter (jämställdhet och mångfald) samt barn och unga. 

I dialog med en representant från kulturförvaltningen betonas att medel som hanteras 
inom förvaltningen har fokus på den kulturella och konstnärliga praktiken. Det ska bidra 
till ett brett och kvalitativt kulturutbud för alla invånare. Generellt så avgränsas medel 
inte till en specifik målgrupp. 

Stadsledningskontorets bedömning 
Stadsledningskontoret har haft i uppdrag att utreda den framtida hanteringen av 
kommunstyrelsens medel för utvecklingsinsatser inom funktionshinderområdet. 
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I utredningen har GRF framför att intentionerna med medlen bör kvarstå och att medlen 
bör hanteras i likhet med andra föreningsbidrag i staden, samt att GRF önskar delta i 
utformningen av en anvisning. Utredningen har även samlat utmaningar och frågor kring 
medlen. Det handlar om att det är otydligt hur information om medlen sprids, få sökande 
vilket innebär att medlen inte nyttjas, rollen som GRF har i beredningsfasen, och 
huruvida medlen kan kopplas tydligare till föreningsbidrag. 

Utredningen visar att kommunstyrelsens medel redan idag har en koppling till 
föreningsbidrag och att det kan finnas fördelar med att förtydliga det för en tydligare och 
mer enhetlig hantering. Stadsledningskontoret anser att intentionen med medlen fortsatt 
bör vara bred och syfta till att förbättra levnadsvillkoren för göteborgare med 
funktionsnedsättning. De bör kunna användas för tillfälliga initiativ, kunna nyttjas för 
göteborgare i hela staden och inte ha lokala geografiska begränsningar. 

Det finns idag åtta nämnder som i enlighet med sina reglementen har möjlighet att 
hantera föreningsbidrag. I utredningen framgår att dessa nämnder har olika 
förutsättningar att med bibehållna intentioner hantera kommunstyrelsens medel för 
utvecklingsinsatser inom funktionshinderområdet. Socialförvaltning Nordost beskriver de 
lokala föreningsbidragen med geografiska begränsningar och fokus på unga och 
socialförvaltning centrum beskriver de fokus som finns på sociala arbetet och hur medel 
tidigare flyttats. Inom idrott- och föreningsförvaltningen samt kulturförvaltningen finns 
avgränsningar till aktiv fritid samt att främja folkhälsa respektive den kulturella och 
konstnärliga praktiken. Förvaltningen för funktionsstöd har personer med 
funktionsnedsättning som målgrupp samt organisationer som arbetar för att stärka mer 
jämlika levnadsvillkor i samhället genom förebyggande eller främjande verksamhet. 
Förvaltningen beskriver att de kan hantera ett föreningsbidrag som riktar sig till 
organisationer som vill göra aktiviteter för personer med funktionsnedsättning, men som 
inte anses vara organisationer inom funktionshinderområdet. 

Stadsledningskontoret bedömer att medlen kan flyttas från kommunstyrelsen till nämnden 
för funktionsstöd. Utredningen konstaterar att medlen kan ingå i stadens övriga arbete 
med föreningsbidrag, vilket innebär att medlen avses föreningar och inte som hittills varit 
möjligt att tilldelas stadens egna verksamheter. Dessa medel inom 
funktionshinderområdet skulle kunna utgöra ett komplement till nämnden för 
funktionsstöds befintliga föreningsbidrag. På så sätt hanteras medlen ihop med stadens 
övriga arbete med föreningsbidrag, och det finns goda förutsättningar för att öka 
kännedomen om medlen bland stadens föreningar. Stadens e-tjänst kan nyttjas för 
ansökningar och information om medlen kan finnas på stadens gemensamma yta för 
föreningsbidrag och kulturstöd på goteborg.se. 

Stadsledningskontoret bedömer att GRF kan bjuda in representanter från den nämnd som 
tilldelas medlen, för att samråda i utformningen av en anvisning för fortsatt hantering av 
medlen samt för att få en årlig uppföljning av hur medlen kommit målgruppen tillgodo. 

 

Jonas Kinnander 

Direktör Ärende och utredning 

Eva Hessman 

Stadsdirektör 
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§ 1064 Ärendenummer SLK-2024-01152 

Yrkande från V, S och MP angående hantering av medel för 
utvecklingsinsatser 

Beslut 
Enligt yrkande från V, S och MP: 

Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda hur medel för utvecklingsinsatser inom 

funktionshinderområdet ska hanteras framöver. 

Handling 
Yrkande från V, S och MP den 4 december 2024. 

Protokollsutdrag skickas till 
Stadsledningskontoret 
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Yrkande angående – Hantering av medel för 
utvecklingsinsatser  

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda hur medel för utvecklingsinsatser inom 

funktionshinderområdet ska hanteras framöver. 

 

Yrkandet 
Göteborgs Stads råd för funktionsrätt (GRF) har skickat en skrivelse till 

kommunstyrelsen där en översyn över de utvecklingsmedel som rådet och 

stadsledningskontoret förfogar över efterfrågas. I skrivelsen lyfts flera problem så som att 

få ansökningar kommer in och att många ansökningar kommer från föreningar som har 

representanter i rådet och att dessa därmed kan ses om jäviga. Även om det är 

stadsledningskontoret som tar beslut om att bevilja ansökningar så spelar rådets yttrande i 

frågorna en stor roll. GRF anser att det behöver utredas hur medlen ska administreras för 

att resurserna ska kunna användas mer effektivt och komma fler till godo. I detta ingår att 

undersöka vilken nämnd som ska ha ansvar för medlen där nämnden för funktionsstöd 

särskilt ska övervägas. Det rödgröna styret delar rådets bedömning om behovet av en 

utredning och anser att stadsledningskontoret ska utreda frågan, i samråd med GRF.  

 

Bilaga 

1. Utred handläggningen av medel för utvecklingsinsatser inom 

funktionshinderområdet.  

 

 

 

 

Kommunstyrelsen  
  

  

Yrkande  

 

2024-12-04  

(Vänsterpartiet, Socialdemokraterna, Miljöpartiet) 

  

Nytt ärende 
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